
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

 общеобразовательная школа №26 имени Ивана Андреевича Пулина  

станицы Должанской МО Ейский район 

353665, Краснодарский край, Ейский район, ст. Должанская,  

ул. Октябрьская 210/ пер. Морской 29 

 

ПРИКАЗ 

от  23.08. 2024г.                                                                                                 № 85 «П» 

 

 

О назначении ответственного за антитеррористическую защищенность 

МБОУ ООШ №26 им. И.А. Пулина в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. N 35-ФЗ "О противодей-

ствии терроризму" и Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 

116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях обеспечения безопасно-

сти, антитеррористической защищенности МБОУ ООШ № 26, предупреждения 

чрезвычайных ситуации и недопущения происшествий  п р и к а з ы в а ю: 

1. С 1 сентября 2023г. назначить директора школы  Иванченко Наталью Васи-

льевну ответственным  за обеспечение антитеррористической защищенности  

МБОУ ООШ № 26 им. И.А. Пулина ст-цы Должанской МО Ейский район  в 

2023-2024 учебном году и за организацию взаимодействия  ОУ с ФСБ Рос-

сии по Краснодарскому краю  в г. Ейск, ОМВД России по Ейскому району, 

ОВО по г. Ейск, УВО ВНГ России по Краснодарскому краю 

2. С 1 сентября 2023г. назначить преподавателя – организатора ОБЖ Ломова 

Станислава Юрьевича ответственным за  проведение мероприятий по обеспе-

чению антитеррористической защищенности  МБОУ ООШ № 26 им. И.А. Пу-

лина в 2024-2025 учебном году. 

3. Ломову С.Ю.-преподавателю- организатору ОБЖ: 

3.1  Разработать план профилактических мероприятий в МБОУ ООШ №26 им. 

И.А. Пулина ст. Должанской МО Ейский район по антитеррористической дея-

тельности  и безопасности в 2024-2025 учебном году в срок до 30.08.2023г. 

3.2  Осуществлять контроль соблюдения работниками и учащимися  требова-

ний пропускного и внутриобъектового  режимов, правил внутреннего распо-

рядка, требований антитеррористической безопасности. 

3.3  Осуществлять текущий контроль соблюдения работниками и учащимися , 

третьими лицами режима антитеррористической защищенности МБОУ ООШ 

№ 26 им. И.А. Пулина ст. Должанской МО Ейский район. 

3.4  Осуществлять контроль и своевременное обслуживания технических 

средств охраны пожарной безопасности (охранно-пожарная сигнализация, си-

стема видеонаблюдения, тревожная сигнализация). 



  

3.5  Осуществлять контроль надлежащего исполнения обслуживающим персо-

налом своих должностных обязанностей по соблюдению требовании антитер-

рористической безопасности, пропускного и внутриобъектового режимов. 

3.6  Осуществлять проведение инструктажей по антитеррористической без-

опасности и правилах пропускного и внутриобъектового   режимов со вновь 

принимаемыми работниками, а также повторных инструктажей со всеми ра-

ботниками (один раз в 6 месяцев) с оформлением журнала учета инструктажей 

по антитеррористической безопасности. 

3.7 Осуществлять ежедневный контроль состояния запасных выходов. 

3.8  Осуществлять контроль ведения учета посетителей ОУ, журнал осмотра 

территории ОУ. 

4. Обслуживающему персоналу: 

4.1  Поддерживать функционирование запасных выходов школы в надлежащем               

состоянии. 

4.2  Усилить визуальный контроль в режиме реального времени  за территорией  

школы через систему видеонаблюдения  с целью защиты  объектов территории 

школы  от несанкционированного проникновения и оперативного выявления 

фактов правонарушений. 

4.3  При обнаружении на территории школы  нештатных ситуаций, требующих 

принятия оперативных мер для их решения, а также фактов правонарушений , 

хищений, вандализма  и других противоправных действий, немедленно докла-

дывать  о случившимся директору ОУ, либо одному из его заместителей. 

5.  Утвердить план профилактических мероприятий МБОУ ООШ № 26 им. И.А. 

Пулина ст. Должанской МО Ейский район по антитеррористической деятельно-

сти и безопасности на 2024- 2025 учебный год. (Приложение №1) 

6.  Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор ОУ                                                                                        Н.В.Иванченко 

 
 

 

Ознакомлен:                                                                                              Ломов С.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


